
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

О внесении изменений в приказ 

Департамента образования  

и науки города Москвы 

от 29 августа 2025 г. № Пр-848 

 
В целях обеспечения условий развития городских образовательных 

проектов в государственных образовательных организациях, 
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 

 

приказываю: 
 

1. Внести изменения в приказ Департамента образования и науки 
города Москвы от 29 августа 2025 г. № Пр-848 «О реализации  

в государственных образовательных организациях, подведомственных 
Департаменту образования и науки города Москвы, городских 

образовательных проектов «Естественно-научная вертикаль»,  
«ИТ-вертикаль», «Математическая вертикаль» и «Математическая вертикаль 

ПЛЮС», изложив приложения 1, 2, 3 и 4 к приказу в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу. 

2. Управлению информационной политики и связей  
с общественностью обеспечить официальное опубликование (размещение) 

распорядительного документа на официальном сайте Департамента 
образования и науки города Москвы https://www.mos.ru/donm/. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить  
на первого заместителя руководителя Департамента образования и науки 
города Москвы Лукашук О.Н. 

 
 

Руководитель                                                                              И.А. Каклюгина 
 

 

Разослать: первому заместителю руководителя, заместителям руководителя, Управлению контроля качества 

и развития содержания образования, Управлению инспектирования образовательных организаций, 

Правовому управлению, Управлению информационной политики и связей с общественностью   

(для публикации), ГАОУ ВО МГПУ, ГАОУ ДПО МЦКО, ГАОУ ДПО ЦПМ, ГАОУ ДПО 

«Корпоративный университет», ГКУ ЦФО ДОНМ, ГКУ СФК ДОНМ, ГАУ «Центр цифровизации 

образования» (для публикации), руководителям государственных образовательных организаций, 

подведомственных ДОНМ. 

 

Исп.: К.П. Шлямова, тел.: 8(495)957-75-00, доб. 39-279



 

 

  Приложение 4 к приказу 
Департамента образования  

и науки города Москвы 
от __________ № ________ 

 
Приложение 4 к приказу 
Департамента образования  

и науки города Москвы  
от 29 августа 2025 г. № Пр-848 

 

 
Перечень государственных образовательных организаций, 

подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, 
участвующих в реализации городского образовательного проекта 

«Математическая вертикаль ПЛЮС» в 2025/2026 учебном году 

 

№ 

п/п 
Образовательная организация Классы 

1.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 15» 

10, 11 классы 

2.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 37» 
10, 11 классы 

3.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Пятьдесят седьмая 

школа» 

10, 11 классы 

4.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 58» 

10, 11 классы 

5.  

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 89 имени 
А.П. Маресьева» 

11 класс 

6.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 109» 

10 класс 

7.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 118» 
11 класс 

8.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 158» 

11 класс 

9.  

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 170 имени 
А.П.Чехова» 

10, 11 классы 

10.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 171» 
10 класс 

11.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 183» 

11 класс 

12.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 192» 

10 класс 



2 

 

13.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 281» 

10, 11 классы 

14.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 293 имени 
А.Т. Твардовского» 

10, 11 классы 

15.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 305» 
10 класс 

16.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 315» 

11 класс 

17.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 423 имени 
Героя Советского Союза Л.Д. Зубова» 

11 класс 

18.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 534» 

11 класс 

19.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 554» 
10, 11 классы 

20.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 763» 

10, 11 классы 

21.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 842» 
11 класс 

22.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 843» 

10, 11 классы 

23.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 887» 

10, 11 классы 

24.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1018» 
10, 11 классы 

25.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1065» 

10 класс 

26.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1173» 
10, 11 классы 

27.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1234» 

10, 11 классы 

28.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1236 имени 
С.В. Милашенкова» 

10, 11 классы 

29.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1241  

«На Красной Пресне» 

11 класс 

30.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1248» 

10 класс 

31.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1251 имени 
генерала Шарля де Голля» 

11 класс 



3 

 

32.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1253» 

10, 11 классы 

33.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1257» 
10, 11 классы 

34.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1296» 

10, 11 классы 

35.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1311» 
10, 11 классы 

36.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1359 имени 
авиаконструктора М.Л. Миля» 

10 класс 

37.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1360» 
10, 11 классы 

38.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1370» 

11 класс 

39.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1371 
«Крылатское» 

10, 11 классы 

40.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1415 
«Останкино» 

10, 11 классы 

41.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1416 
«Лианозово» 

10, 11 классы 

42.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1450 
«Олимп» 

10, 11 классы 

43.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1466 имени 
Надежды Рушевой» 

10, 11 классы 

44.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1498 

«Московская Международная Школа» 

10 класс 

45.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1501» 

10 класс 

46.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1502 
«Энергия» 

10, 11 классы 

47.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1514» 
10, 11 классы 

48.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1515» 

10, 11 классы 



4 

 

49.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1520 имени 

Капцовых» 

10, 11 классы 

50.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1526  

на Покровской» 

10, 11 классы 

51.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1530 

«Школа Ломоносова» 

10, 11 классы 

52.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1531 имени 

С. К. Годовикова» 

10, 11 классы 

53.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1541» 

11 класс 

54.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1542» 

11 класс 

55.  

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Московская гимназия на Юго-Западе 
№ 1543 имени народного учителя Российской 
Федерации Ю.В. Завельского» 

11 класс 

56.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1558 имени 

Росалии де Кастро» 

10, 11 классы 

57.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1574» 

11 класс 

58.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1590 имени 
Героя Советского Союза В.В. Колесника» 

11 класс 

59.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1741» 
11 класс 

60.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1811 

«Восточное Измайлово» 

11 класс 

61.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1874» 

11 класс 

62.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1950» 

10, 11 классы 

63.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1981» 
11 класс 

64.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 2001» 

11 класс 

65.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2007 ФМШ» 
10, 11 классы 



5 

 

66.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 2051» 

10, 11 классы 

67.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2057 имени 
полного кавалера ордена Славы И.С. Барова» 

10 класс 

68.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2101» 
11 класс 

69.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 2103» 

11 класс 

70.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 2104  
на Таганке» 

10, 11 классы 

71.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 2107» 

10, 11 классы 

72.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2123 имени 
Мигеля Эрнандеса» 

10, 11 классы 

73.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Воробьевы горы» 
11 класс 

74.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Московская 

международная школа» 

10, 11 классы 

75.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Первый Московский 

кадетский корпус» 

10, 11 классы 

76.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа 

«Интеллектуал» 

10, 11 классы 

77.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа «Покровский 

квартал» 

10, 11 классы 

78.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа имени  
Ф.М. Достоевского» 

11 класс 

79.  
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа Перспектива» 
10 класс 

 
 


	Приказ о внесении изменений в участники вертикалей Пр-910 1
	Приказ о внесении изменений в участники вертикалей Пр-910 55
	Приказ о внесении изменений в участники вертикалей Пр-910 56
	Приказ о внесении изменений в участники вертикалей Пр-910 57
	Приказ о внесении изменений в участники вертикалей Пр-910 58
	Приказ о внесении изменений в участники вертикалей Пр-910 59

